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Exame de Admissdo ao Curso de Formacéao de Oficiais AV/INT/INF 2024

A ESCOLA PREPARATORIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuicdes que Ihe foram
conferidas pela a relacdo de SELECIONADOS EXCEDENTES, conforme extrato abaixo das
instrucdes Especificas:

"6.4 A JEA também selecionaré os candidatos excedentes, considerando as vagas a
gue concorrerem, a ordem decrescente de suas Médias Finais e o critério de
desempate.

6.5 O candidato aprovado em todas as etapas do Exame, mas ndo classificado no
ndmero de vagas existentes, sera considerado excedente, até a data de validade deste
Exame.

6.5.1 A listagem de candidatos excedentes tem por finalidade permitir o
preenchimento de vagas ndo completadas em razao de eventual desisténcia, exclusio
ou nao habilitacdo a matricula de candidatos, desde que a convocacao ocorra dentro
da vigéncia do Exame de Admissdo.

6.5.3 O candidato excedente que for convocado para habilitacdo a matricula tera que
se apresentar na AFA, no 5° dia corrido, conforme Calendario de Eventos (Anexo C),
a contar da data subseguente a sua convocacdo, pronto para atender a todas as
exigéncias previstas no Capitulo 7 e tera o mesmo prazo para solugdo de pendéncias,
citado no item 5.13.1, a partir da sua data de apresentacdo.

6.5.3.1 Fora das datas de apresentacdo estipuladas por ocasido da convocacéo de
excedentes, ndo havera recepcao de candidatos excedentes convocados, inclusive no
proprio dia da Concentracéo Final."

AGUARDAR POSSIVEL CONVOCACAO

L egenda:
Exced: Excedente// AC: Ampla Concorréncia // RV: Reserva de Vagas
Curso Aviacdo
Exced AC Optante Exced RV Nome do candidato Média Final
1 Nao ADMIR BATISTA DA SILVA NETO 7.9500
2 Nao PEDRO LIMA MAIA 7.7700
3 Sim 1 ENZO PEQUENO OLIVEIRA 7.7450
4 Nao THIAGO VILELA DE MELO 7.6250
5 Nao PAULO HENRIQUE GALETTI FAUSTINO 7.4500
* Sim * DANDARA FERNANDES NEVES GOMES 7.3050
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6 N&o
7 Sim 2
8 Sim
9 Sim 3
10 Sim
11 Sim

* Decisao judicial

RAFAEL LOPASSO

GABRIEL ROCHA CORREIA

MARLON BRENO DE CASTRO ADRIANO
RHUAN HENRIQUE BARROS SILVA
LARA SANTOS DO NASCIMENTO
DOUGLAS TERRA DE OLIVEIRA LOPES

7.2850
7.2400
7.0050
6.8550
6.8150
6.5950

Total de candidatos: 12

Curso Intendéncia

Exced AC Optante Exced RV

1 N&o

2 N&o

3 N&o

4 N&o

5 Sim 1

* Sim *

6 N&o

7 Sim 2

8 Sim 3

9 Sim 4

10 Sim 5

11 Sim

12 Sim 6

13 Sim 7

14 Sim 8

15 Sim 9

16 Sim 10
17 Sim 11
18 Sim 12

* Decisao judicial

Nome do candidato

JULIANA BASILIO DE CARVALHO

DALILA THEBERGE SAMPAIO VILLA
THIAGO VILELA DE MELO

MARIA LUIZA BERTIN DOS SANTOS
RAFAELA DA SILVA PITTA

DANDARA FERNANDES NEVES GOMES
RAFAEL LOPASSO

GABRIEL ROCHA CORREIA

NICOLAS DOS SANTOS MATOS PINTO
MARIANE CLEMENTINO BARBOSA
NAYARA DA SILVA FERREIRA

MARLON BRENO DE CASTRO ADRIANO
VICTOR PEREIRA DOS SANTOS E SOUZA
ANA CLARA SOUZA DE OLIVEIRA

LARA SANTOS DO NASCIMENTO

JOAO LUIZ LARANJEIRA DA SILVA
GUILHERME CAMILO MOREIRA
DOUGLAS TERRA DE OLIVEIRA LOPES
GUILHERME COUTO RAIMUNDO PONTES

Média Final
7.7700
7.7300
7.6250
7.5250
7.4550
7.3050
7.2850
7.2400
7.1900
7.1400
7.1050
7.0050
6.9550
6.9400
6.8150
6.8100
6.6500
6.5950
6.5350

Total de candidatos: 19

Curso Infantaria

Exced AC Optante Exced RV

1 N&o
2 Sim
g Sim
4 Sim 2

* Decisao judicial
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Nome do candidato

RAFAEL LOPASSO

MARLON BRENO DE CASTRO ADRIANO
JOAO LUIZ LARANJEIRA DA SILVA
DOUGLAS TERRA DE OLIVEIRA LOPES

Média Final
7.2850
7.0050
6.8100
6.5950

Total de candidatos: 4
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